10 INTERNUNDINIVM, vel INTERNUNDINVM, i. n. Spatium, quod inter nundinas est, vocauerunt; ut Intermentruum, Quod inter menses. Varro apud Non. 3, 145 Quoties priscus homo ac rusticus Romanus internundino barbam radebat. Lucilius ibid. Paucorum atque hoc pacto si nihil gustat internundinum. Nonius non bene duobus verbis diuisim Inter nundinum, legit et inter nundino. Sic certe Mercer. p. 214, 28. Gotbofr. inter nundinum bis. Mar. Victorin. de Orthogr. p. 2469 extr. Internundium scribendum ut interlunium et trinoctium: ita internundinium, quod nouem dies inter se continuos habeat, non quod nono die sit.

20 INTERNUNTIVS, i. m. [διώνυτος] est, inquit Sipontinus, Qui inter alios medius est, ad aliquid tractandum: et modo huic, modo illi per vices nuntiat. Ter. Eun. 2, 2, 56 Eho, minimum tu hic relictus custos, ne quis forte internuntius clam a milite ad istam cursitet? Cic. ad Octau. 16 Quae quidem si nullo alio, me tamen internuntio celeriter ad illos deferentur. Caes. B. C. 1, 20 Post paullo tamen internuntiis vltro citroque missis, quae ignorabant de L. Domitii fuga cognoscunt. Responso per internuntios dare Iustin. 1, 2, 12. Cic. Philipp. 13, 12 Verum igitur augurem Iouis Opt. Max. cuius interpretes internuntiique constituti sumus, etc. Liu. 33, 28 Seruus erat Zeulippo, totius internuntius et minister rei. 2 Proprie Adiectiuum est. De membris Apul. de Habitudo. doct. Platon. p. 589, 14 Floridi, Et tamen ea, quae sunt internuntia sentiendi sic sunt operata visceribus, ne crassitudine sensus hebetentur. Plin. 10, 37 de columbis, Quin et internuntiae in rebus magnis fuere. Add. Plaut. Mil. 4, 1, 39. Anus quaedam adulterorum internuntia Apul. Met. 9 p. 339.

35 INTERNVS, vid. INTRA.
INTERNUNTIO, ãre. Liu. 42, 39, 4 Paullisper internuntiansdo cunctatio fuit, viri transgrederentur, i. per internuntios disceptatum, vtrum transire aequum esset.

40 INTERO, intritui, intritum, erere. [ἐνρίτω] Simplici addit motum quendam. Cato c. 156 Et eo cyminum interito. Colum. 12, 57, 2 legendum videtur, Nuces iuglandes — interito, pro vulg. inferito. Ter. Phorm. 2, 2, 4 Ad te summa solum Phormio rerum dedit: tute hoc intristi, tibi omne est exedendum. Vbi Donatus: Paroemia apta parasito, quae de cibo est: hoc autem inter rusticos de Alliato mortario dici solet. Et bene Intristi, proprie enim Intrita dicitur huiusmodi Cibus. Verba sunt Phormionis parasiti, qui, quoniam fuerat auctor consilii de ducenda puella, aequum esse putat, ut suo periculo rem item expediat. Acetum intritu consumatur leg. vid. Rhodio apud Scrib. 201.

50 INTRITVS, a, um. Adi. [ἰνρίτων], Sed feminino et neutro genere fere Substantiue adhibetur. Varr. R. R. 2, 9, 10 Nec non ita panem hordeaceum dandum (canibus) vt non potius eum in lacte des intritum. Add. 3, 9, 21 Intritus in aquam panis triticeus. Et 3, 10, 5 Hordeum in aqua intritum. Substantiue Intrita de variis rebus dicitur. v. g. Colum. 12, 40, 1 Eodem (ad vinum et aquam permixta) et spumas defruti, siue sapae, et faecem ex lacu confundito et permisceto, eamque intritam macerari vna nocte finito. Idem 12, 43, 10 Intrita folliculorum resoluta est pes vinaceus prorutus, i. folliculi prelo expressi. Speciatim et velut proprie Intrita de Alliato mortario inter rusticos dici solet: teste Donato ad Phorm. 2, 2, 4. Plin. 9, 9 (8) de delphinis, Nec piscibus tantum, sed intrita panis e vino satiantur. Columel. 12, 40, 1. Aqua intrita facta, h. e. Cum pane vel re alia spissior facta Varr. de R. R. 3, 9, 13. Intrita ex vino Cels. 3, 19: ex aqua calida Id. 3, 6. Intritum lacte confectum Apul. Met. 11 p. 265. 2 Aliud genus, de quo Plin. 36, 23 f. 55 Ruinarum vrbis ea maxime causa, quod furto calcis sine ferrumine suo caementa componuntur. Intrita quoque quo vetustior, eo melior. Conf. Vitruu. 7, 2 int. Sic Plin. 35, 14 f. 49 Intritam ipsam eorum (laterum) priusquam fingantur, macerari oportet. Sic Intrita est Emplastrum ad insitionem. Plin. 17, 16 f. 26 Sed id etiam apud veteres Graecos inuenitur, et apud Catonem, qui oleam sicumque sic inferi iussit, mensura etiam praefinita secundum reliquam diligentiam suam: cortices scalpro excidi quatuor digitorum longitudine, et trium latitudine, atque ita coagmentari, et illa sua intrita oblini. Respicit ad Caton. 42 coll. 40, 2 ubi est formula eius intritae, Argilla vel creta, arenae paullulum, firmus bubulus, quae condepsi iubet. Intritus non tritus. Caes. B. G. 3, 26 Eductis quatuor cohortibus, quae praesidio castris relictae intritae ab labore erant. Sic legi ex Andinis membranis vult Gron. ad Liu. 22, 39. Habet Flor. interitae: Al. interritae: vulg. integrae. Vid. INDICENS.

80 INTRIMENTVM, i. n. Idem. Apul. Met. 10 p. 244, 31 Coquus, qui sapidissimis intrimentis succum pulmenta condita vapore molliabat.

INTERTRIGO, INTERTRIMENTVM, vid. in suo loco.
85 INTERORDINIVM, i. n. [μεσοστίχων] Spatium quod est inter duos ordines: sicut Inter palum, Inter columnas, Intercolumnium nominatur. Palus medio interordinio pangetur Columel. 4, 16. Idem 3, 13 Et si fossore tantum terra versetur, minimum est quinque pedum interordinium, septem maximum. Et 5, 5 (4) Sed de spatiis ordinum eatenus praecipendum habemus, vt intelligant agricolae siue aratro vineas culturi sint, laxiora interordinia relinquenda. Add. Idem 3, 15.

INTERPATEO, ãre. Macrob. Saturn. 7, 15 de pulmone Propterea tot meatibus distinctus est, et interpatet rimis. Add. Id. 1, 18. Fistula interpatet in extremis palati regionibus Lactant. Opific. Dei 95 11, 9. Inter Bosphoros, id est, Cimmerium et Thracium latus, interpatent millia quingenta M. Capella lib. 6 c. de quarto sinu Europae p. 214. In latum diximus interpatere debere Veget. de Re milit. 3, 15.

INTERPEDIO, ãre. Macrob. Saturn. 7, 12 Calor sensum occupat, et gustatum linguae feruor interpedit.

100 INTERPELLO, ãre. [διακόπτω, ἐνοχλέω] Loquentem alloqui, et quasi sermonem eius interrumpere; Interfari. Cic. Tusc. 1, 16 c. 8 Sed nihil te interpellabo, continentem orationem audire malo. Odiose interpellare, vid. ODIVM. Possessionem interpellare, i. Interrumpere. Triphonius in l. si fundum D. de fundo dotali. Iulian. in 105 l. qui fundum §. procurator D. pro emptore. Nec saxa cotesque, quae

quae interpellent Specus, obstabant Curt. 4, 6, 8. Sin casus aliquis interpellarit Matius ad Cic. Fam. 11, 28 extr. Vigilantem Id. Verr. 5, . . . Vlpian. in l. 1 §. ult. in fine, D. usufructuarius quemadmodum caueat. *Obturbare*: Cic. Q. Frat. 2, 10 Tu metuis, ne me interpelles? primo si in isto essem, tu scis quid sit interpellare, etc. 5 Tu vero ut me et appelles, et interpelles, et obloquere, et colloquere velim. Caes. B. C. 3, 105 Sed interpellatum aduentu Caesaris profugisse. i. *A conatu et incepto deterritum*. Tribuni interpellant interregem, ne Liu. 4, 43. i. *intercedunt*. Iurisdictionem alicuius, i. *Impedire* Modestinus in l. neque infantes D. de fideicommissariis libertatibus. Manumissionem serui Iulian. in l. si hominem D. mandati. Otium bello Curt. 6, 6, 12. Liu. 3, 57 Vbi tollentes corpus semianimae virginis, sponsum auunculumque in carcerem duci iusserit, Stupro interpellato magis, quam caede motus. Caes. B. C. 3, 73 Sed siue ipsorum perturbatio, siue error aliquis, siue etiam 15 fortuna partem iam praesentemque Victoriā interpellasset, dandam omnibus operam, ut acceptum incommodum virtute sarciretur. Liu. 9, 14 Itaque apud infensos ob interpellatam dulcedinem Irae, confestim oratio habita est, ut doceretur miles, etc. i. *Ob reuocatos a caede milites*. Interpellare debitorem, est *Appellare*, h. e. in iudicium 20 *vocare*. Pomponius in l. Labeo D. de nautico fenore, Si nemo sit, qui ex parte promissoris interpellari traiectione pecuniae possit: id ipsum contestatione complecti debere, ut pro petitione id cederet. Possessores interpellare debet secundus creditor Papin. in l. 1 in fine, D. de distract. pignor. Res interpellata bello, refrixerat Cic. Att. 25 1, 19. Valer. Max. 3, 1, 2 Cato rogatus, ut socios apud auunculum adiuuaret, constanti vultu non facturum se respondit. Iterum deinde, ac saepius interpellatus, in proposito perstitit. Interpellandi locus hic erat Hor. Serm. 1, 9, 26. Hirt. de B. Alex. 50 Sibique quod rapuerant, acceptum ferebant: quod interciderat, aut erat inter- 30 pellatum, (*iterum ereptum, certe impeditum, ne domum ferre possent*) Cassio assignabant.

INTERPELLATIO, ōnis. f. [*διείκοψις*] Cic. Att. 12, 42 Putabam enim, commodius te idem istud domi agere posse interpellatione sublata. Idem de Orat. 2, 203 Etsi, inquit, Antoni minime im- 35 pediendus interpellatione iste cursus orationis tuae. Et Fam. 6, 18 Itaque literae quidem meae impediuntur, in quibus sine vlla interpellatione verfor. Plin. Epist. 9, 36 Opportuna interpellatio. Conf. Cic. Partit. Orat. c. 8.

INTERPELLATOR, ōris. m. *Interuentor, qui interruptit ser- 40 monem, aut aliquid aliud agentem* Cic. Off. 3, 38 c. 14 Dictabat se hortulos aliquos emere velle, quo inuitare amicos, et vbi se oblectare sine interpellatoribus posset. Molesti alieni sermonis interpellatores Dialectici Auēt. ad Heren. 2, 16. Interpellatores minus molesti Cic. Att. 15, 13. 45

INTERPELLATRIX, icis. f. Hieron. Epist. 3 ad Heliodor. p. 8. **INTERPENDIUM**, i. n. *Vid. Salmas. in Solin. p. 708 bA ex Vet. Gloss. ubi redditur παράλληλον. Haud differt a Compendio. Interpendium est, Cum in utraque lance paria sunt pondera.*

INTERPENSIVVS, a, um. Adi. *Interpensiva apud Vitruu. 50 6, 3 Perlicarum, tigillorum, asserumque genera sunt, quae ab angulis parietum ad angulos signorum, ad imbres in colliquias deriuandos, vel alium quemuis usum interlocantur, quasi ea, quae a pendendo Graeci appellant παρασκήσια. Interpensiuui vero parietes sunt, Qui supra contignationem struuntur, nec in solo fundamentum habent, sed in pendenti sur- 55 gunt. Sic Hermol. Philander interpretatur fulcra stillicidiorum, aut quorum pars traiectas, et alioquin veluti penfiles trabes sustinet, altera parieti infixa.*

INTERPLICO, āre. [*παραμπλέκω*] Stat. Theb. 4, 218 Albaque puniceas interplicat infula cristas. *Add. Ibid. 2, 282.* 60

INTERPŌLO, āre. [*ἐπιγνάπτειν*] Interpolare, ut recte interpretatur *Salmas. ad Solin. p. 277, b. Non. 1, 145 Interpolare est immutare et interponere, et nouam formam e veteri fingere. Laudat deinde Cic. Verr. 1, 158 c. 61 Aliquid demendo, mutando, curando, ne litura appareat, interpolando, et addit, Et est tractum ab arte fullonia, qui 65 poliendo diligenter vetera quaeque quasi in nouam speciem mutant. Vlpian. in l. praecipunt aediles D. de aedilicio edicto, Vbique enim curent aediles, ne emtores a venditoribus circumueniantur, etc. praesumptum est enim ea mancipia, quae rudia sunt, et simpliciora esse, et ad ministeria aptiora et dociliora: trita vero mancipia et veterana, 70 difficile est reformare. Quia igitur venalitarii sciunt facile decurri ad nouiciorum emtionem, idcirco interpolant veteratores, et pro nouiciis vendunt. Albaria tectoriorum interpolantur, inquit Plinius 35, 16. h. e. Tectoria, quibus propter vetustatem color albus induci solitus exoleuisset, exalbantur, renouanturque. Ambrosius pen. corripuit in illo Iambico dimetro, Quod nulla nox interpolet. Hymnus incipit, Veni Redemptor gentium. Sic Qui laeta Christi culta sur interpolat, Addens auenas aemulas Prudent. Apoth. praef. 2 v. 45. i. *additamentis corrumpit.* Cic. Q. Frat. 2, 12 Quod vult, inquam, renouare honores eosdem, quo minus togam praetextam quotannis interpolet, decer- 80 nendum nihil censeo: proprie, si fides Nonio l. c. Satietaem epularum ludis interpolabat Q. Curt. 6, 2. Noua pictura opus interpolare Plaut. Mostel. 1, 3, 105. Illic homo me interpolabit, meumque os finget denuo Plaut. Amph. 1, 1, 161.*

INTERPOLATIO, ōnis. f. [*ἀνακαίνωσις*] Plin. 13, 12 Hanc excepit Romae Fanii sagax officina, tenuatamque curiosa interpolatio- 85 ne principalem fecit e plebeia. *Add. Tertull. adu. Haeret. c. 39.*

INTERPŌLIS, e. Adi. [*ἐπιγνάφον* Vet. Gl.] *Quod est interpolatum.* Plin. 19, 2 Est quidem eius natura interpolis, rursusque quamlibet vetustum nouo miscetur. *de sparto.* Mutatur ars quotidie, toties interpolis Plin. 29, 1. Plaut. Most. 1, 3, 117 Nam isthaec veteres, quae se vnguentis vinctitant, interpoles, vetulae, edentulae, quae vitia corporis fuco occultunt.

INTERPŌLVS, a, um. Adi. *Idem.* [*Interpolum, ἐπιγνάφον* Vet. Gloss.] Martianus in l. 45 Labeo D. de contrah. emt. et vend. Si vestimenta interpola quis pro nouis emerit, Trebacio placere ita emtori praestandum quod interest, si ignorans interpola emerit.

INTERPOLATOR, ōris. m. [*ἐπισκευετής* Onomast. Vet.] *Qui antiquas vestes refarcit ac renouat, ut eas facilius vendat.* Tertull. de Anima c. 16 Frumentariae segetis nocturnus interpolator. Et de Ha- 100 bit. mulier. 1, 8 Diabolus interpolator naturae. Multum est inter institutorem et interpolatorem Tertull. de Spectac. c. 2.

INTERPOLATRIX, icis. f. *Mulier, quae id ipsum facit, quod interpolator.* Pomponius a Pareo laudatus Lex. Crit. Interpolatricem accersire oportet, quae huic vestem adducat. Tertull. adu. Haeret. 105

c. 7 Sapiencia humana et affectatrix et interpolatrix veritatis. *Conf. Nazar. Paneg. Constantini c. 15.*

INTERPOLAMENTVM, i. n. Cl. Mamert. 1 praef.

INTERPŌNO, sui, situm, ēre. [*ἐπιθήμι, παρεπιθήμι, παρεμ-
5* *βάλλω*] Cic. de Amicit. 3 Quasi enim ipsos induxi loquentes, ne in-
quam et inquit saepius interponeretur. Idem Verr. 1, 30 c. 11 In-
terposuisti Accusatorem, qui quum ego mihi C et X dies solos in Si-
ciliam postularem, C et VIII sibi in Achaiam postularet. Cic.
Philipp. 2, 9 c. 5 Quid enim me interponerem Audaciae tuae, quam
10 neque auctoritas huius ordinis, neque existimatio Pop. Rom. neque
leges vllae possent coercere? Me illud omittunt aliqui. Significat au-
tem intercedere, impedire. Vid. mox Se interponere. Martial. 1, 107

Interponis aquam subinde Ruffe,
Et si cogeris a sodale, raram
15 Diluti bibis vnciam Falerni.

Cic. Philipp. 13, 15 Quod si Auctoritatem interponis, sine armis, ma-
gis quidem laudo: sed vide, ne hoc ipsum non sit necesse. Causam
Nep. 2, 7, 1. i. allegare, ut interserere. Cautiones, i. Dare Paul-
lus in l. omne D. pro socio. Plin. 20, 15 Similis autem et huius
20 vsus. Namque et panibus Alexandrinis subigitur, et Condimentis
interponitur. h. e. Immiscetur. Liu. 35, 35 *vers. fin.* Qui cunctatus
fuerit, et suum Consilium meo interponet, sciat sibi reditum ad pe-
nates non esse, i. impediatur meum consilium suo, ut intercedere. Cic.
Verr. 2, 119 Quin ab Siculis ob Decreta interponenda pecuniam acce-
25 perit. Diebus aliquot interpositis Varro de R. R. 3, 9. Cic.
Verr. Act. 1, 23 Ita prope XL Diebus interpositis, tum denique se ad
ea, quae a nobis dicta erunt, responsuros esse arbitrantur. Exce-
ptionem actioni Vlpian. in l. 2 in princip. D. de exception. Caes.
B. G. 5, 6 Reliquis fidem interponere, iusiurandum poscere, ut quod
30 esse ex vsu Galliae intellexissent, communi consilio administrarent.

Cic. pro Rosc. Amer. 114 c. 39 Si hanc ei rem priuatim Sext. Roscius
mandasset, ut cum Chryfogono transigeret atque decideret, inque
eam rem Fidem suam, si quid opus esse putaret, interponeret.
Gaudia curis Cato de Morib. 3, 5. Iudicium suum, *Iudicio compro-
35* *bare* Cic. Att. 8, . . . Idem de Diuin. 2, 152 Quum autem proprium
sit Academiae, Iudicium suum nullum interponere, etc. Iusiuran-
dum, *Iureiurando affirmare*. Liu. 34, 25 Qui primo Iureiurando in-
terposito, de praesidio expellendo cum idoneis colloquutus, dum, etc.
Menses intercalares Liu. 1, 19 *extr.* Cic. Acad. 1, 1 Quod quum
40 audissemus, nullam Moram interponendam putauimus, quin videre-
mus hominem nobiscum, et studiis eisdem, et vetustate amicitiae
coniunctum. *Add. Caes. B. G. 4, 11. Magnaque fluminis interpo-
sita mora Caes. B. C. 1, 64. Cic. Verr. 1, . . . Peratur hereditas*

45 ea, quae nulla debetur? in praedam Praetoris interponatur Nomen
ciuitatis? Cic. pro Muraen. 35 c. 17 Dies intermissus vnus, aut
Nox interposita saepe perturbat omnia. Idem Diu. Verr. 63 Pro
exterarum nationum commodis inimicitias suscipere: ad periculum
accedere: Operam, studium, laborem interponere. Quo facilius
nostra quoque Opinio interponi possit Cels. 1 praef. Cic. Verr. 2,
50 66 Iste Poenis, compromissisque interpositis, H. S. CCC extorquenda
curauit. Cic. Att. 7, 15 Plerique negant Caesarem in conditione
mansurum: Postulataque haec ab eo interposita esse, quo minus quod
opus esset ad bellum, a nobis pararetur. Cic. Q. Frat. 2, 7 Sed res
multis Querelis de Repub. interponendis nulla transacta est. Idem

55 in Vatin. . . Num quem putes illius tui certissimi gladiatoris simi-
lem Tribuni plebis posse reperiri, qui Se interponat, quo minus reus
mea lege fias? Idem Q. Frat. 3, 4 De Ascanione, Tu vero quod voles
facies, me nihil interpono. Cic. Fam. 10, 27 Itaque sapientius
meo quidem iudicio facies, si te in istam pacificationem non interpo-
60 nes. Se non interponere tum dicuntur iudices, Quum aliqua de re
iudicare nolunt Vlpian. in l. a diuo Pio §. sed si emtor D. de re iudi-
cata. Se interponere coepit Senatus Pomponius in l. 2 §. deinde
quia D. de Orig. iuris. Cic. pro Cluent. 5 Vehementes habeat re-
pentinos impetus Spatio interposito, et causa cognita consensescat.

65 Caes. B. G. 4, 32 Neque vlla ad id tempus belli Suspensione interposita.
Cic. pro Quint. 15 Neque interea Verbum vllum interposuit Naevius,
aut societatem sibi quippiam debere, aut priuatim Quintium debuisse.

INTERPOSITVS, a, um. Partic. [*παρεπιθεῖς*] Plin. 18, 16
Interpositis quinque diebus. h. e. Interiectis vel intermissis. Causa Caes.
70 B. C. 1, 42. Discrimen Cels. 3, 3. Offensio Cic. Phil. 2 c. 4. Spa-
tium Lucret. 4, 561. Vlpian. l. 1 D. Quarum rerum act non dat.
Etenim parui refert, protinus libertus patrono cogatur dare, an per
interpositam fideiussoris vel rei Personam.

INTERPOSITVS, ūs. m. [*παρεμβολή*] Cic. de N. D. 2, 103
75 c. 40 Tum ipsa incidens in vmbrae terrae, quum est e regione So-
lis, interpositu, interiectuque terrae, repente deficit. *de luna.*

INTERPOSITIO, ōnis. f. [*παρέθεσις*] Cic. de Inuent. 1, 8
c. 6 Quaestionem autem eam appellat, quae habeat in se controuer-
siam in dicendo positam, sine certarum personarum Interpositione,
80 ad hunc modum, ut Quid sit bonum, etc. Cic. Fam. 16, 22 Vna
omnino interpositio difficilior est, quam ne ipse quidem facile legere
soleo, de quadrimo Catone, i. aliquid inculcatum et interpositum
scripturae.

INTERPRIMO, pressi, pressum, ēre. [*διακρίνω*] Intercludere
85 *premoendo elidere*. Plaut. Rud. 3, 2, 41 Qui sacerdotis scelestus fauces
interpresserit. *Add. Min. Felix in Oct. p. 93. Ouzel. ubi conf. El-
menhorst.*

INTERPRES, ētis. c. [*ἐρμηνεύς, μεταφραστής*] Qui in aliqua re
agenda medius est, et veluti conciliator et auctor, qui inter duos loquitur,
90 et ut inter ipsos conuenire de pretio rei, vel quocumque alio negotio, pos-
sit, efficit. Deinde generatim, qui efficit, ut intelligant alii, quod alio-
quin, sine ipsius interuentu et opera non intellecturi erant. Plaut. Curc.
3, 64 Quod te praesente istic egi, teque interprete. Cic. Verr. 3, 84
A. Valentinus est in Sicilia interpres: quo iste interprete, non ad lin-
95 guam Graecam, sed ad furta et flagitia vti solebat. Plin. 6, 5 de
Diofcuriade, Ponti quondam vrbe, A nostris CXXX interpretibus ne-
gotia ibi gesta: dixerat, Timosthenes in eam CCC nationes dissimili-
bus linguis descendere prodidit. Liu. 21, 12 Se pacis eius interpre-
tem fore pollicetur. Hor. de Arte Poet. 1, III Post effert animi
100 motus interprete Lingua. Malus Quid. ex Pont. 4, 14, 41. Nu-
marius pacis et concordiae Cic. pro Cluent. 101 c. 36. Corrampendi
iudicii Idem Act. in Verr. 1 c. 12. Cic. ad Brut. 10 Improbissimis
litteris quidam, fallacibusque interpretibus ac nuntiis impulerunt in
spem certissimam Consulatus. Per amicos et interpretes agere ali-
105 quid Cic. Verr. 4, 49. Amici et interpretis mei filius Idem Fam.

13, 54 *ubi vid. Manut.* Plaut. Poen. 1, 3, 35 Nam isti quidem hercle orationi Oedipo opus est coniectore, qui Sphingi interpres fuit. Virg. Aen. 3, 559 Troiugena interpres diuim. *Vbi Seruius: Interpres, Vaticinator, qui mentem deorum mortalibus publicat. Sic Augurium, atque extum interpretes apud Cic. in Orat. 155. Comitiorum, aruspices qui iudicant, sintne iusta Idem de N. D. 2 c. 4. Concordiae ciuium interpres arbiterque, i. conciliator, s. quo interprete ea restituta est, Liu. 2, 33 extr. de Agrippa Menenio. Curarum interpres Virg. Aen. 4, 608. Hominum, diuimque interpres Idem Aen. 10, 175. Portentorum interpretes Galeotae in Sicilia nominabantur Cic. de Diuin. 1, 39. Portentorum coniector quidem, et interpres Idem de Diuin. 2, 62 c. 28. Somniorum, atque omnium interpretes, coniectores vocamus Quinctil. 3, 6. Interpres Iouis et satelles, aquila Cic. de Diuin. 2, 114. Interpretes et internuntii Iouis, augures Idem Philipp. 13, 12. Interpretes Poëtarum grammatici Id. de Diuin. 1, 34. Interpres iuris Cic. in Topic. 4. Sanctissimus legum Iuuen. Sat. 4, 79. Cic. Fant. 7, 20 Nullam artem literis sine interprete, et sine aliqua exercitatione percipi posse. Idem de Diuin. 1, 16 Quod erant multa obscura, multa ambigua, explanationes adhibitae sunt interpretum. *Qui conuertit ex una lingua in aliam: 20* Cic. de Opt. gen. Orat. 14 Nec conuertit vt interpres, sed vt orator, sententiis iisdem, et earum formis tanquam figuris, verbis ad nostram consuetudinem aptis. Fides Hor. in Arte Poët. 133.*

INTERPRETATOR, ōris. m. Idem. Tertull. adu. Prax. c. 19.

INTERPRETABILIS, e. Adj. Tertull. contra Val. c. 14 Non-25 men interpretabile.

INTERPRETOR, āri. Dep. [ἐρμηνεύω, μεταφράζω] Exponere, explicare, explanare. Cic. Off. 2, 5 Nec quidquam aliud est philosophia, si interpretari velis, quam studium sapientiae. In diuersum aliquid Quinctil. 3, 6. Beneficium Imperatoris quam plenissime interpretari Iabolenus in l. 3 D. de constitut. Principum. Dicta obscure Quinctil. 3, 4. Lege interpretari, et aequitate explicare Cic. Phil. 9, 10. Idem de Orat. 1, 158 c. 34 Omnium bonarum artium scriptores ac doctores et legendi et peruolutandi, et exercitationis causa laudandi, et interpretandi, etc. Interpretari nomine aliquo, etc. 35

Plin. 13, 22. Religiones sapienter interpretando Remp. conseruant Pontifices Cic. pro Domo pr. Verborum vim Idem de Fato 20. Et pro Corn. Balb. 36 Quasi vero priscum aliquod aut insolitum verbum interpretaretur. Cic. de Diuin. 1, 46 c. 23 Ex quo ita illud somnium esse interpretatum, vt, etc. Liu. 39, 39 Medio responso 40

spem ad voluntatem interpretantibus fecerat, celsurum Patrum auctoritati esse. Male, pro Maligne accipere Senec. Epist. 64. Neque recte an perperam, interprete. Fuerit ista eius deliberatio, qui bellum suscepit Liu. 1, 23. Iudicare: Cic. Off. 3, 113 Reditu enim in castra, liberatum se esse iureiurando, interpretabatur, non recte. 45

Miles qui iussu ducum interpretari quam exsequi mallet Tac. Hist. 2, 39, 3. Cic. Planc. Att. 16, 16 Quod si a te erit impetratum, sic velim existimes, me de tua liberalitate ita interpretaturum, vt tuo summo beneficio me affectum iudicem. Pro sua sapientia aliquid Cic. Fam. 13, 73. Interpretari grato animo Cic. de Clar. Orat. 5. b. e. In bonam partem 50

accipere. Grate interpretari beneficia ab alio accepta Plin. Epist. 2, 13. Ex: Cic. de Amicit. 21 Iam virtutem ex consuetudine vitae sermonisque nostri interpretemur. Cic. pro Muraen. 64 Aut mitiorum in partem interpretarere. Interpretatur Numen suum violari: i. Existimat et iudicat Plin. in Paneg. c. 33 extr. Hoc nos 55

diabolo interpretamur Tertull. de Virg. vel. c. 15. i. adscribimus. Peruerse interpretaris Plaut. Truc. 1, 2, 41. Quum huius verba interpretor: b. e. Quantum ex huius verbis colligere possum Plaut. Bacch. 4, 2, 15. Interpretari memoriae alicuius, i. illam adiuuare, Reducere in memoriam Plaut. Epid. 4, 1, 25. Passiue utitur hoc verbo 60

Ammian. 23, 12. it. 24, 21.

INTERPRETĀTVS, a, um. Partic. Pass. [ἐρμηνευθεὶς] Expositus, explicatus. Cic. de Legib. 2, 29 Vesta quasi focus urbis, vt Graeco nomine est appellata: quod nos prope idem Graecum interpretatum nomen tenemus. Verba, quae ex Etruscis libris in te 65

conuersa atque interpretata dicuntur Cic. de Arusp. Resp. c. 17. Suet. Neron. c. 13 Verba supplicis interpretata.

INTERPRETATIO, ōnis. f. [ἐρμηνεία] Cic. in Partit. 27. Et de Orat. 1, 23 Neque ea interpretatione mea aut ornatius explicari, aut planius exprimi possint. Dura Quinctil. 2, 14. Callida et 70

Malitiosa iuris Cic. Off. 1 c. 10. Interpretatio, inquit Auctor ad Heren. 4, 39 est, Quae non iterans idem redintegrat verbum, sed id commutat, quod positum est, alio verbo, quod idem valeat. Interpretatio foederis Cic. pro Balbo c. 6. i. vis, sententia. Coniectura et iudicium: Liu. 2, 8 Non crediderit factum, an tantum animo robo- 75

ris fuerit, nec traditur certum, nec interpretatio est facilis.

INTERPRETATIUNCŪLA, ae. f. Hieron. Epist. 89 c. 6 Miror, quod septuaginta Interpretum libros legas non puros, vt ab eis editi sunt, et Christiani hominis interpretatiunculam non sequaris.

INTERPRETATOR, ōris. m. Tertull. adu. Prax. c. 19. In- 80

terpres Iren. 1, 1.

INTERPRETAMENTVM, i. n. [μετάφρασις] Idem. Gell. . . . Ex quibus Latinae linguae interpretamenta collegimus. Idem 6, 2 Interpretamentum obscurius. Idem 5, 18 Latinum interpretamentum. Add. Idem 13, 9. Petron. c. 10 Somniorum 85

interpretamenta.

INTERPRETANDVS, a, um. Part. Pass. Exponendus, declarandus. Iulianus in l. Quum in testamento D. de hered. instituend. Haec verba sic interpretanda sunt.

INTERPRETABILIS, e. Adj. Tertull. contra Valent. c. 14. 90

INTERPRETIVM, i. n. Lucrum interemtum et venditum. Vid. Valef. in Ammian. 28, 1.

INTERPVNGO, ěre. Sen. Epist. 40 Nos cum scribimus, interpungere consueuimus, stilo impresso punctum facere inter duas sententias. 95

INTERPVNCTVS, a, um. Part. [διάσπυρος] Quod punctis distinctum est. Cic. de Orat. 2, 328 c. 80 Sed et festiuitatem habet narratio distincta personis, et interpuncta sermonibus. Ibid. 3, 173 c. 44 Interspirationis enim, non defatigationis nostrae, neque liberiorum notis, sed verborum et sententiarum modo interpunctas clau- 100

fulas in orationibus esse voluerunt. Add. Ib. c. 46.

INTERPVNCTVM, i. n. [διάσπυμα] Distinctio. Cic. de Orat. 3, 79 Clausulas enim et interpuncta verborum, animae interclusio et angustiae spiritus attulerunt.

INTERPVNCTIO, ōnis. f. [διάσπυσις] Idem. Cic. pro Mu- 105

raen. 25 c. 11 Res enim sunt paruae, prope in singulis literis atque interpunctionibus verborum occupatae.

INTERPVRGO, Ære. [*διαναθαίρω*] pro Purgare, aut Circumpurgare. Plin. 18, 26 f. 65 Ficus interpurgari, feminaria fieri.

5 INTERPVTO, Ære. [*διαναθαίρω*] Hinc inde excidendo ramos arborem, vitem, putare et purgare. Columel. de Arb. extr. Sed omnibus annis fodi ante Calendas Martias et interputari oportet. Cato c. 50 Ficus interputato, et in vinea ficos succidito alte, ne eas vites scandant. Vid. Varr. de R. R. 1, 30.

10 INTERQVĒROR, questus sum, quæri. Liu. 33, 35 Aetolorum principes interquesti sunt, quod non idem erga suam gentem Romanorum animus esset post victoriam, qui in bello fuisset.

INTERQVIESCO, quiēui, quiētum, Ære. [*μεταποιόμαι*] Quiescere et subsistere paulum, ut mox iterum incipias et pergas. Cato 15 c. 158 Indidem sume tibi sextarium tepidum: adde vini Coi cyathum vnum: bibe: interquiescet. de aluo deicienda. Cic. de Clar. Orat. 91 c. 23 Quum haec dixissem, et paululum interquieuissem, Quid igitur, inquit, etc.

20 INTERRĀDO, rāsi, rāsum, Ære. [*διαζέω*] Hinc inde aliquid erado. Columel. de Arbor. c. 19 Nam si spisse posueris, neque infra quidquam serere poteris: nec sic ipsae fructuosae erunt, nisi eas interraseris. Plin. 15, 1 Oleae attondentur sicut et vites, atque etiam interradi gaudent. Add. Idem 18, 25. Interrasa variatis cortice

25 virgis Paulin. Nol. Poem. 24, 254. Plin. 33, 11 f. 49 Iam veromensas repositoriis imponimus, et ad sustinenda opsonia interradimus latera: et interest quam plurimum lima perdidit, i. perforamus artificiose, ut appareat, ad sicca tantum opsonia factas, et corbium plexillumque calathorum formam habeant. Id. 35, 1 Nec tantum vt parietes toti operiantur, verum et interraso marmore, vermiculatisque ad

30 INTERRASILIS, e. Adi. [*διαζήσος*] Plin. 12, 19 f. 22 Coronas ex cinnamo, interrasili auro inclusas. i. ita perforato, ut auro quidem circumdentur et includantur furculi illi, sed per illa foramina figuram speciosam habentia florum, aut aliarum rerum, transpareat, et odorem transmittat. Fortunat. Carm. 1, 13 Hic sculptae camerae decus interrasile pendet. Recentior aetas posuit pro Anaglyphis s. caelato opere, in

35 quo figura eminet et exstat: quod ita potest intelligi, si ponamus fundo aequabili et polito opus interrasile, quale descripsimus, superinductum, vt per caua illius s. foramina fundus iste appareat. In tantum igitur audiri potest v. g. Papias, cum ait, Interrasilis, Anaglypha, sculpta: et alii apud Cangium.

INTERRASOR, ōris. m. [*διαρρητής*] Gloss. Lat. Gr.

40 INTERRĒGNVM, i. n. [*μεσοβασίλειον*] Appellatur id tempus, quo regnum vacat: hoc est, ante quam in demortui locum nouus rex praeficiatur. Vid. Liu. 1, 17. Vict. de Viris Illustr. c. 3 Post consecrationem Romuli, quum diu interregno seditiones orirentur, etc.

45 Item quum loco magistratus interrex creatur. Liu. 4, 7 Quum sine Curuli magistratu Resp. esset, patricii coiere, et interregem creauere: contentio, Consulesne, an Tribuni militum crearentur, in interregno rem complures dies tenuit. Conf. Idem 5, 31. Cic. Att. 8, 9 Aut si per Tribunos plebis non patiat, tamen quiescat, rem adduci ad interregnum. Fluit res ad interregnum, vid. FLVO. Liu.

50 6, 1 Interregnum iniiit P. Cornelius Scipio interrex: et post eum M. Furius Camillus iterum. Is Tribunos militum Consulari potestate creat. Add. Idem 3, 8 pr. Liu. 8, 23 extr. Ad interregnum res

55 rediit; dilatisque alia atque alia de causa comitiis, quartusdecimus demum interrex Lucius Aemilius Consules creat. Cic. Q. Frat. 3, 2 Res videtur spectare ad interregnum. Idem Att. 9, 11 Permagnum eius interest, rem ad interregnum non venire.

60 INTERREX, ēgis. m. [*μεσοβασίλειος, αντιβασίλειος*] Qui regis demortui locum tenet, donec alius substituat. Vid. Liu. 1, 17. Et sub libera Rep. magistratus extraordinarius, qui comitia habeat, consulibus aut tribunis militaribus consulari potestate creandis. Dictatoris Sullae imperium cum firmasset L. Flaccus interrex, contra Remp. hoc factum

65 postea iudicauit. Cic. de L. Agr. 3, 5 c. 2 Omnium legum iniquissimam dissimillimamque legis esse arbitror eam, quam L. Flaccus interrex de Sulla tulit, vt omnia, quaecumque ille fecisset, essent rata. Eodem respicit ad Att. 9, 15 Si Sulla potuit efficere, ab interrege, vt dictator diceretur, cur hic non possit? Cic. de Legib. 1, 42 c. 15 Nihilo

70 credo magis illa quam interrex noster tulit, vt Dictator, quem, vellet ciuium indicta causa impune possit occidere. Sed hic nempe abusus est sua potestate. Liu. 5, 51 Interrex creatur M. Furius Camillus: qui P. Cornelium Scipionem, is deinde L. Valerium Potitum interregem prodidit: ab eo creati sex Tribuni militum Consulari potestate.

75 Liu. 1, 32 pr. Mortuo Tullo res ad patres redierat, hique interregem nominauerant, etc. Liu. 4, 43 Modo prohibentibus Tribunis Patricios coire ad prodendum interregem, modo interregem interpellantibus, ne Senatusconsultum de comitiis Consularibus faceret. Interrex (inquit Asconius in Milonianam 13) comitorum habendorum causa interdum creabatur: et eius imperii quinque dies tantum erant. Substituebatur autem illi et alter et tertius, donec creati essent ordinarii Magistratus. Quum enim comitia vsque eo protrahuntur, vt insequens annus sine Consulibus sit, Interregnum dicitur. Liu. 5, 17

80 pr. Vnam expiationem eorum esse, vt Tribuni militum abdicarent se magistratu, auspicia de integro repeterentur, et interregnum iniretur. Ea ita facta sunt ex Senatusconsulto. Interreges tres deinceps fuere, L. Valerius, Q. Seruilius Fidenas, M. Furius Camillus. Cic. pro Dom. 38 Auspicia Populi Romani, si magistratus Patricii creati non sint, intereant necesse est, quum interrex nullus sit, quod et ipsum Patricium esse, et a Patricio prodi necesse est. Cic. Att. 9, 15 Si Sulla potuit efficere, vt ex interrege fieret Dictator.